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data złożenia interpelacji

INTERPELACJA
ngr Paupna Strojna

Przedmiot, temat interpelacji:
Wprowadzenie do budżetu miasta Kielce stałej pozycji budżetowej z przeznaczeniem
na uzbrajanie terenów inwestycyjnych, dla których są już uchwalone MPZP, w wysokości
10 min zł rocznie wydzielone z puli środków przeznaczonych na inwestycje ogółem.

Uzasadnienie interpelacji:
Szanowny Panie Prezydencie

Dnia 13.02.2020 r. złożyłem interpelację ws. terenu inwestycyjnego Niewachlów II.
Na początku, chciałbym bardzo serdecznie Panu podziękować za pozytywną odpowiedź w tej
sprawie, a przede wszystkim za potraktowanie zawartych w interpelacji sugestii jako
formalnych wniosków do sporządzanej kompleksowej aktualizacji studium i uwarunkowań
kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Kielce oraz Wieloletniego Programu
Sporządzania Planów Miejscowych na lata 2020-2027. Dodatkowo, dziękuję również,
iż powyższe pismo zostało przekazane do Biura Inwestycji Urzędu Miasta, MZD i Zespołu
opracowującego strategię rozwoju Miasta 2030+.
Mam nadzieję, że Pana bardzo pozytywne odniesienie się do sprawy nada wysoki priorytet
w traktowaniu zawartych w interpelacji wniosków przez jednostki budżetowe. Niemniej
jednak, dla pełnej realizacji przedstawionych zamierzeń niezbędne będzie zabezpieczenie
w budżecie miasta 2021 określonej sumy pieniędzy na rzeczywistą realizację dalszych
kroków za Pańską aprobatą z odpowiedzi z dnia 26.02.2020 r. Bez realnych środków
zabezpieczanych corocznie w budżecie miasta nie będzie możliwe w dłuższej perspektywie
odwrócenie fatalnej prognozy wyludniania się miasta ze względu na bardzo słabe
perspektywy rozwoju zawodowego jego mieszkańców, ze szczególnym uwzględnieniem ludzi
młodych.

Mając na uwadze powyższą argumentację, wnoszę o wprowadzenie standardu
polegającego na corocznym wpisaniu do pozycji budżetowej określonej kwoty (tj. minimum
l O min zł) zabezpieczającej środki na realizację wykupu, scalania i uzbrajania terenów
inwestycyjnych, dla których są już uchwalone MPZP. Środki te, w założeniu, przeznaczane
byłyby wyłącznie na realizację terenów o funkcji produkcyjnej, przemysłowej i logistycznej.
Jeśli miasto Kielce w bieżącym roku budżetowym przewiduje wydatki na inwestycje
w kwocie 268 min zł to przy zachowaniu podobnej skali wydatków na ten cel w roku
następnym wydzielenie l O min zł, oczywiście kosztem innych inwestycji, stanowić będzie
zaledwie 3.73% kwoty wydatków na inwestycje ogółem. W całości zaś budżetu miasta Kielce
(l mld 543 min zł) proponowana kwota na ten moment stanowiłaby zaledwie 0.65% całego
budżetu miasta Kielce.
Myślę, że Kielce jako stolicę województwa stać na zabezpieczanie takiej niewielkiej
w całości budżetu kwoty na takie właśnie działanie, które mogłoby stać się zaczątkiem do
koniecznej zmiany polityki miasta na proinwestycyjną, a inwestorom, szukającym nowych,
dużych terenów pod swoje projekty biznesowe, dać wyraźny sygnał, w którą stronę zmierza
polityka miasta. Samej gminie w dłuższej perspektywie tak zainwestowane środki zwrócą się



zarówno w postaci wpływów podatków od nowych inwestorów na nowo powstałych terenach
inwestycyjnych, a samym mieszkańcom w postaci możliwości rozwoju zawodowego
i osobistego (planowanie rodziny) w naszym mieście, co również przełożyłoby się na dalszy
wzrost dochodu gminy Kielce.
Proszę o pozytywne rozpatrzenie mojej propozycji.

Wnioski, ewentualne źródła finansowania:
Budżet miasta Kielce.
Przesunięcia budżetowe.
Oszczędności poszczególnych jednostek budżetowych.

Załączniki:
Brak.

Informacje o dotychczasowych próbach i sposobach załatwienia interpelacji:
Wzmianka w interpelacji z dnia 13.02.2020 r. ws. terenu inwestycyjnego Niewachlów II.
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